ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	07.08.2024 г.
	№
	2105-р/АДМ

	г. Златоуст

	О подготовке к празднованию Дня города Златоуста

В связи с подготовкой и празднованием 270-летия со дня основания города Златоуста:
1. Утвердить План мероприятий, посвящённых празднованию
270-летия со Дня основания города Златоуста (приложение).
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить финансирование указанных в пункте 1 настоящего распоряжения мероприятий в пределах бюджетных ассигнований за счет местного бюджета в соответствии с решением о бюджете Златоустовского городского округа на очередной финансовый год.
3. Руководителям органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации Златоустовского городского округа, подведомственных учреждений провести мероприятия согласно утвержденному Плану мероприятий, посвящённых празднованию
270-летия со Дня основания города Златоуста.
4. Органу местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» (Турова Е.В.), Управлению архитектуры и градостроительства администрации Златоустовского городского округа (Арсентьева С.В.), руководителю пресс-службы администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) обеспечить размещение
на баннерах социальной рекламы, посвящённой Дню города Златоуста.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций Златоустовского городского округа организовать чествование лучших работников по случаю Дня города Златоуста.
6. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа                    (Валова И.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

	Рассылка: прокуратура, ООВ, ОУ, УАиГ, ПУ, Брейкина И.Б., пресс-служба, Соловьева О.Ю., ОМС «КУИ ЗГО», ФУ, УОиМП, УФКиС., Ширкова Н.А.

	Исполняющий обязанности главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	Ю.А. Ганеев

2

Вр-376874
Вр-376874
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
[bookmark: _GoBack]распоряжением администрации
Златоустовского городского округа
от 07.08.2024 г. № 2105-р/АДМ

План мероприятий,
посвящённых празднованию 270-летия
со Дня основания города Златоуста

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата, время
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выставка фотографий
«Златоустье, мое Златоустье»
	20.08.2024 г.
	ДК п. Центральный*
	МКУ УК ЗГО*
(Соловьева О.Ю.)

	2.
	«Золотое кружево Урала» – выставка златоустовской гравюры
	20.08.2024 г. - 20.09.2024 г.
	МБУК
«ДК «Булат-РЦНТ»*
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «ДК «Булат-РЦНТ»

	3.
	Праздничная программа, посвященная юбилею города
	23.08.2024 г.
10:00-22:00 час.
	Площадь перед зданием администрации ЗГО*,
ул. Таганайская, д. 1
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»*

	4.
	Международные соревнования по легкой атлетике «Финал серии Высота»
	23.08.2024 г.
10:00-22:30 час.
	Площадь перед зданием администрации ЗГО,
ул. Таганайская, д. 1
	МКУ УФКиС ЗГО*
(Накоряков П.М.)

	5.
	Сельский Арбат
	23.08.2024 г.
17:00 час.
	ДК п. Центральный
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	6.
	Концерт авторской песни
«О тебе пою я, Златоуст»
	23.08.2024 г.
18:00 час.
	ДК п. Центральный
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	7.
	Концерт вокального ансамбля «Митрофановна»,
г. Челябинск
	23.08.2024 г.
19:00 час.
	ДК п. Центральный
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	8.
	Концерт-дискотека «Лучшие танцевальные хиты»
	23.08.2024 г.
20:30 час.
	Площадь перед
ДК п. Центральный
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	9.
	Концерт-дискотека Вокальный проект
«Status-Men»
	23.08.2024 г.
21:30 час.
	Площадь перед
ДК п. Центральный
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	10.
	Праздничный салют
в пос. Центральный
	23.08.2024 г.
22:30 час.
	п. Центральный,
ул. Ленина, д. 36
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	11.
	Музыкально-театральное посвящение к открытию стелы города Трудовой доблести «Город доблести Уральской! Город славы трудовой»
	24.08.2024 г.
11:00 час.
	Площадь перед зданием
ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	12.
	Открытие стелы с гербом города и текстом Указа
о присвоении г. Златоусту почетного звания «Город трудовой доблести» - «Гордись, мой город, славою своей!»
	24.08.2024 г.
13:00 час.
	Площадь перед зданием
ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	13.
	Концертная программа, посвященная 270-летию Златоуста
	24.08.2024 г.
13:45 час.
	Площадь перед зданием
ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	14.
	Городское торжественное собрание, посвященное
270-летию Златоуста, «Священный город русского булата»
	24.08.2024 г.
14:30 час.
	ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	15.
	Концертная программа, посвященная 270-летию Златоуста «Четыре часа
со звездами!»
	24.08.2024 г.
18:00-22:00 час.
	Площадь перед зданием администрации ЗГО,
ул. Таганайская, д. 1
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	16.
	Праздничный салют
	24.08.2024 г.
22:00 час.
	Площадь перед зданием администрации ЗГО,
ул. Таганайская, д. 1
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	17.
	Выставка «Почетные граждане г. Златоуста»
	25.08.2024 г.
10:00-17:00 час.
	МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей»*
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей»

	18.
	«Персональная выставка российского оружейника, скульптора и ювелира Жигжита Баясхаланова»
	25.08.2024 г.
10:00-17:45 час.
	МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей»
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей»

	19.
	Анимационная программа для детей, посвященная городу, викторина о городе.
Праздничная программа «Златоуст - сегодня, завтра, всегда»
	25.08.2024 г.
14.00 час.

16:00 час.
	Детский парк
«Крылатко»
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУ «ЗПКО»*

	20.
	Детская анимационная концертно-развлекательная программа
	25.08.2024 г.
14:00-15:00 час.
	Площадь перед зданием
ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	21.
	Концерт. Звезды
российской эстрады
	25.08.2024 г.
15:00-17:00 час.
	Площадь перед зданием
ДК «Металлург»,
ул. им. Карла Маркса,
д. 26
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МАУК «ДК «Металлург»

	22.
	Выставка рисунков, посвященная Дню города Златоуста
	02.09.2024 г. -
15.09.2024 г.
	МАУДО «ЦЮТ»*,
ул. 50-летия Октября, д. 3
	МКУ УОиМП ЗГО*
(Туманов А.Г.)

	23.
	Вручение именных премий главы ЗГО одаренным
детям в сфере культуры «Юные дарования»
	05.09.2024 г.
17:00 час.
	МБУДО «Детская музыкальная
школа № 1»*
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУДО «Детская музыкальная школа № 1»

	24.
	Интерактивные игры «Путешествие по Златоусту». Викторина
«Что я знаю о Златоусте»
в рамках курса
«Я златоустовец»
	05.09.2024 г. -
09.09.2024 г.
	Общеобразовательные организации города
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)
Руководители общеобразовательных учреждений ЗГО

	25.
	Конкурс чтецов
«Златоустье мое, Златоустье…»
	05.09.2024 г. -
10.09.2024 г.
	Общеобразовательные организации города
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)
Руководители общеобразовательных учреждений ЗГО

	26.
	Праздничные программы, посвящённые Дню рождения любимого города
	05.09.2024 г. -
10.09.2024 г.
	Дошкольные образовательные организации
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)
Руководители дошкольных образовательных организаций ЗГО

	27.
	Праздничный концерт «Любимому городу посвящается»
	06.09.2024 г.
18:00 час.
	Актовый зал
МАУДО ДДТ*
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)

	28.
	Единый классный час, посвящённый Дню рождения города
	09.09.2024 г.
	Общеобразовательные организации города
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)
Руководители общеобразовательных учреждений ЗГО

	29.
	Конкурс рисунков
для воспитанников
МАУДО «ДвДТ»* -
«С Днем Рождения, Златоуст!»
	09.09.2024 г. -
13.09.2024 г.
	МАУДО
«Дворец детского творчества»
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)

	30.
	Прием почетных граждан
	11.09.2024 г.
14:00 час.
	Культурный центр
им. В,А. Ростова,
пос. Красная горка
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)

	31.
	Флешмоб
«С юбилеем, любимый город!»
	11.09.2024 г.
	Образовательные
организации округа
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)
Руководители образовательных
учреждений ЗГО

	32.
	Встреча с художниками города «Городская живопись»
	12.09.2024 г.
15:00 час.
	Библиотека № 5 «Окна»
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «Централизованная библиотечная система ЗГО»*

	33.
	Праздничный концерт
«Пою тебе, мой Златоуст»
	12.09.2024 г.
17:00 час.
	Клуб «Радуга»
7-го жил. участка
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
Клуб «Радуга»
7-го жил. участка

	34.
	Поздравление матерей, родивших детей
в День города Златоуста
(11.09.2024 г.), с вручением подарков и поздравительных адресов
	13.09.2024 г.
(время уточняется)
	ГБУЗ
«Городская больница              г. Златоуст»*
	Управление социальной защиты населения ЗГО
(Брейкина И.Б.)

	35.
	«Наших улиц имена» - праздничное мероприятие, посвященное 270-летию Златоуста
	19.09.2024 г.
15:00 час.
	МБУК «ДК «Булат-РЦНТ»
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «ДК «Булат-РЦНТ»

	36.
	Концерт – посвящение
«Голоса Златоуста»
	19.09.2024 г.
18:00 час.
	Библиотека № 5 «Окна»
	МКУ УК ЗГО
(Соловьева О.Ю.)
МБУК «Централизованная библиотечная система ЗГО»

	37.
	Выставка творческих работ воспитанников студий МАУДО ДДТ
«Городская палитра»
	сентябрь
2024 г.
	МАУДО ДДТ
	МКУ УОиМП ЗГО
(Туманов А.Г.)

*В графах таблицы использованы следующие сокращения:
- ДК п. Центральный - Дворец культуры в поселке Центральный;
- МКУ УК ЗГО – муниципальное казенное учреждение Управление культуры Златоустовского городского округа;
- МБУК «ДК «Булат-РЦНТ» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Булат - Региональный центр народного творчества»;
- ЗГО - Златоустовский городской округ;
- МАУК ДК «Металлург» – муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец культуры «Металлург»;
- МКУ УФКиС ЗГО - муниципальное казенное учреждение Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа;
- МБУК «Златоустовский городской краеведческий музей» – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Златоустовский городской краеведческий музей»;
- МАУ «ЗПКО» - муниципальное автономное учреждение  «Златоустовские парки культуры и отдыха»;
- МАУДО «ЦЮТ» - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр юных техников»;
- МКУ УОиМП ЗГО - муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа;
- МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1»;
- МАУДО «ДДТ» – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»;
- МАУДО «ДвДТ» – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»;
- МБУК «Централизованная библиотечная система ЗГО» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Златоустовского городского округа»;
- ГБУЗ «Городская больница г. Златоуст» - государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница г. Златоуст».
image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00F28CAI3IDCCAFA4807164A605E62B8677
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccun

Buaagenen: TAHEEB FOPUIT AITPATOBIY
HeiicteuTtesaes ¢ 05.07.2023 mo 27.09.2024

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]